ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДОБРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
3 сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е

25.10.2023 г.                                       с.Доброе                            № 32 - рс

О проведении конкурса по отбору кандидатур на

должность главы  Добровского муниципального округа

Липецкой области Российской Федерации

В соответствии Законом Липецкой области от 10 марта 2023 года № 298-ОЗ

«О преобразовании сельских поселений, входящих в состав Добровского

муниципального района Липецкой области Российской Федерации, путем их

объединения в муниципальный округ», Законом Липецкой области № 322 от

02.10.2014 года  «О некоторых вопросах местного самоуправления в Липецкой

области»,  Уставом Добровского муниципального округа,  «Порядком

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Добровского

муниципального округа Липецкой области Российской Федерации»,

утвержденным решением Совета депутатов Добровского муниципального округа

от 20.09.2023 г. № 19-рс, учитывая решение постоянной комиссии Совета

депутатов Добровского округа по местному самоуправлению и социальным

вопросам, Совет депутатов Добровского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Объявить  конкурс по отбору кандидатур на должность главы Добровского

муниципального округа Липецкой области Российской Федерации

2. Утвердить  следующий состав конкурсной комиссии:

1. Панкратов Юрий Валентинович – главный врач ГУЗ «Добровская РБ»

2. Грибцов Николай Иванович – председатель районного совета

ветеранов, районной организации Всероссийского общества инвалидов

3. Баурин Юрий Петрович – глава КФХ «Начало»

3. Установить срок приема конкурсной комиссией документов в соответствии с

п.1 ст.2 «Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность

главы Добровского муниципального округа Липецкой области Российской

Федерации»  от лиц, изъявивших желание  участвовать в конкурсе с 30

октября по 23 ноября  2023 года включительно ежедневно с 09.00 до 16.00

часов, в кабинете № 39 здания администрации  Добровского муниципального

района.

4. Установить перечень документов, подлежащих представлению в конкурсную

комиссию кандидатами на должность главы Добровского муниципального

округа согласно приложению №1 к настоящему решению.

5. Провести конкурсное испытание  27.11.2023 года в 15.00 часов в кабинете

    № 39  здания администрации Добровского муниципального района.

6. Направить настоящее решение Губернатору Липецкой области для назначения

членов комиссии по отбору кандидатур на должность главы Добровского

муниципального округа Липецкой области Российской Федерации.

7. Опубликовать настоящее решение в районной газете «ЗНАМЯ ОКТЯБРЯ».

8. Настоящее решение вступает в силу со дня  его принятия.

Председатель Совета депутатов

Добровского муниципального округа                                                  Е.А.Ильин

                                                                                               Приложение №1 к решению

Совета депутатов Добровского

муниципального округа

от 25.10.2023 г №  32-рс

Перечень документов,

подлежащих представлению в конкурсную комиссию кандидатами на

должность главы Добровского муниципального округа:

1) личное заявление об участии в конкурсе по форме установленной

«Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы

Добровского муниципального округа Липецкой области Российской

Федерации», утвержденным решением Совета депутатов Добровского

муниципального округа № 19-рс от 20.09.2023 г. в двух экземплярах;

2) копия паспорта или заменяющего его документа;

3) копии документов, подтверждающих трудовую деятельность;

4) копии документов об образовании и о квалификации;

5) копии документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе,

и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

6) сведения о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного

преследования, либо о прекращении уголовного преследования и привлечения к

административной ответственности за совершение правонарушений,

предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях;

consultantplus://offline/ref=55FFF6BC48A76F6EAED5BDBB67851F355C24A06EA05AC244F1CC679734F7B0B0C2D8F91EE5A999FAE17644329D6C8B6924AA188D6130n7T1J
consultantplus://offline/ref=55FFF6BC48A76F6EAED5BDBB67851F355C24A06EA05AC244F1CC679734F7B0B0C2D8F919E4AC91F7B52C5436D438877625BD06867F3072F8n3TDJ

7) заключение медицинского учреждения по форме, утвержденной приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 14 декабря 2009 года N 984н "Об утверждении Порядка прохождения

диспансеризации государственными гражданскими служащими Российской

Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний,

препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу

Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению, а также

формы заключения медицинского учреждения";

8) две цветные фотографии размером 4 x 6 см;

9) концепция социально-экономического развития муниципального

образования на 5-летний период, включающая в себя описание стратегии

развития муниципального образования по основным направлениям в рамках

полномочий муниципального образования, задачи, цели и иные аспекты

деятельности администрации.

consultantplus://offline/ref=55FFF6BC48A76F6EAED5BDBB67851F355121A36FA9549F4EF9956B9533F8EFA7C591F518E4AA97F8BE735123C5608B763AA30F91633270nFT9J